3

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025  № 45
     с. Даппы

Об утверждении отчета за 2024 год о реализации муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения "Село Даппы»" на 2022-2024 годы"
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 27.06.2024 № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации муниципальных программ и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края», администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации   муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения "Село Даппы" на 2022-2024 годы" за 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               А.Е. Ерохин

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                сельского поселения «Село Даппы»

                                                                                Комсомольского муниципального

                                                                                района Хабаровского края

                                                                                от 14.05.2025 № 45
ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ

к годовому отчету о реализации муниципальной программы

сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	Наименование муниципальной программы

	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения "Село Даппы" на 2022-2024 годы

	Ответственный исполнитель

	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского района Хабаровского края

	Отчетный год

	2024

	Дата составления отчета

	23.04.2025

	Должность, фамилия, имя, отчество, номер телефона и электронный адрес специалиста, готовившего отчет

	Главный специалист сектора исполнения бюджетных полномочий поселений

Дунаева Галина Анатольевна,

тел. 89241141025,

DAPPY-2011@yandex.ru

Глава сельского поселения «Село Даппы»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края                                                                                     А.Е. Ерохин

СВЕДЕНИЯ

О достижении значений индикаторов (показателей) за 2024 год

Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок реализации
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя)
	Обоснование отклонения значения индикатора (показателя)

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организационная работа с населением на территории сельского поселения

	1.1
	Проведение инструктажа с населением по противопожарной безопасности
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	1.1.1
	Доля охваченного населения
	процент
	100
	100

	1.2.
	Проверка зданий жилого сектора и помещений
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	1.2.1
	Доля проверенных зданий и сооружений
	процент

	100
	100

	1.3
	Приобретение пожарного оповещателя для населения
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»

	2024
	2024

	1.3.1.
	Количество приобретенных оповещателей
	единиц
	-
	-

	2. Укрепление противопожарного состояния на территории сельского поселения

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря (РЛО, костюмы и т.д.)
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.1.1.
	Количество приобретенного инвентаря
	единиц
	-
	-

	2.2.
	Расчистка и обновление минерализованных полос
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.2.1.
	Доля протяженности обустроенной минерализованной полосы
	процент
	100
	100

	2.3.
	Выкос сухой растительности на пустырях и заброшенных участках
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.3.1.
	Доля очищенной площади
	процент
	100
	100

	2.4.
	Содержание искусственного пожарного водоёма (пожарной ёмкости)
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.4.1.
	Доля искусственных пожарных водоемов в исправном состоянии
	процент
	100
	100

	2.5.
	Обустройство подъездов к местам забора воды в любое время
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.5.1.
	Количество обустроенных подъездов
	единиц
	4
	4

	2.6.
	Приобретение и заправка пожарных огнетушителей
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»

	2024
	2024

	2.6.1.
	Количество заправленных огнетушителей
	единиц
	7
	7

	3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1.
	Размещение материалов информации на официальном сайте сети интернет направленной на профилактику пожаров по причине неосторожного обращения с огнём на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	3.1.1.
	Доля доступности и открытости информации на территории сельского поселения
	процент
	100
	100

	3.2.
	Установка дополнительных знаков оповещающих о местах нахождения водоёмов
	Администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	3.2.1.
	Доля установленных дополнительных пожарных знаков
	процент
	100
	100

ИНФОРМАЦИЯ

о расходах бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, средств бюджета сельского поселения и организаций за 2024 год на реализацию

Муниципальной программы "Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения "Село Даппы" Комсомольского муниципального района на 2022-2024 годы"

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	план
	факт
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

"Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы"
	всего
	182,96
	182,96
	100

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	182,96
	182,96
	100

	1.
	Организационная работа с населением на территории сельского поселения
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.1.
	Проведение инструктажа с населением по противопожарной безопасности
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.2.
	Проверка зданий жилого сектора и помещений
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.3.
	Приобретение пожарного оповещателя для населения
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Укрепление противопожарного состояния на территории сельского поселения
	всего
	182,96
	182,96
	100,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	182,96
	182,96
	100,0

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря (РЛО, костюмы и т.д.
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.2.
	Расчистка и обновление минерализованных полос
	всего
	182,96
	182,96
	100,0

	краевой бюджет

	бюджет сельского поселения
	182,96
	182,96
	100,0

	2.3.
	Выкос сухой растительности на пустырях и заброшенных участках
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.4.
	Содержание искусственного пожарного водоёма (пожарной ёмкости)
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.5.
	Обустройство подъездов к местам забора воды в любое время
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.6.
	Приобретение и заправка пожарных огнетушителей
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.1.
	Размещение материалов информации на официальном сайте сети интернет направленной на профилактику пожаров по причине неосторожного обращения с огнём на территории сельского поселения
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.2.
	Установка дополнительных знаков оповещающих о местах нахождения водоёмов
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	4.
	Организация мероприятия
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	4.1.
	Обучение руководителей и работников правилам пожарной безопасности
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района на 2022-2024 годы» за 2023 год

                                                                                (наименование муниципальной программы)
	Наименование
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора)

	план
	факт
	отклонение
	Оценка (балл)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля охваченного населения
	процент
	100
	100
	-
	0

	Доля проверенных зданий и сооружений
	процент
	100
	100
	-
	0

	Количество приобретенных оповещателей
	единиц
	-
	-
	-
	0

	Доля протяженности обустроенной минерализованной полосы
	процент
	100
	100
	-
	0

	Доля очищенной площади
	процент
	100
	100
	-
	0

	Доля искусственных пожарных водоемов в исправном состоянии
	процент
	100
	100
	-
	0

	Количество обустроенных подъездов
	единиц
	4
	4
	-
	0

	Количество заправленных огнетушителей
	единиц
	7
	7
	-
	0

	Доля доступности и открытости информации на территории сельского поселения
	процент
	100
	100
	-
	0

	Доля установленных дополнительных пожарных знаков
	процент
	100
	100
	-
	0

	Итоговая сводная оценка
	0

	Вывод об эффективности программы:  Эффективность находится на уровне запланированной

Предложения по дальнейшей реализации программы: Действие программы распространяется на период 2022-2024 годов
____________________
3